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آرمانملی:سخنگوی وزارت امور خارجه در نخستین نشست 
خبری خود در سال ۱۴۰۰ گفت: شعار سال دستورالعملی 
اســت و وزارت امور خارجه از ابتدای سال شرایط را فراهم 
کرده و روی این شــعار کار می کنیــم و امیدواریم تا روزی 
که ان شاءا... این نقشه راه امســال به اهداف خودش برسد، 

کمک های موثری را در خدمت...

آرمانملی:باز هم ادعای کریمی قدوسی تکذیب شد. این 
موضوع چندان عجیب نیست؛ چرا که تکراری است و بارها 
این نماینده دلواپس ادعاهایی را در عرصه بین الملل مطرح 
کرده که تکذیب شده است. دیروز سیدکمال خرازی مردم 
آرام عرصه دیپلماسی به انتقاد از ادعاهای دلواپس مشهدی 

پرداخت و آن را تکذیب کرد...
صفحه 3

همینصفحه

سخــــن روز

موتور محرکه تلاش های اخیر اعضای برجام با محوریت 
آلمان، فرانسه و انگلستان و مضافاً آمریکا برای بازگشت ایالات 
متحده به توافق هسته ای به اقدام تهران و پکن در امضای 
سند جامع همکاری های راهبردی ۲۵ ساله بازمی گردد. چرا 
که  تمام این تحرکات و تلاش های اروپا و آمریکا برای تداوم 
حیات توافق هسته ای درست بعد از امضای سند همکاری 

های ایران و چین...

توافق25ساله،موتورمحركهاحیایبرجام

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

چرخش محسوس و مناسبی در سیاست خارجی آمریکا 
ایجاد شده و در این هیچ تردیدی نیست. چرخشی که از 
همان روز اول پیروزی بایدن در انتخابات، قابل پیش بینی 
بود و با  توجه به مواضع دموکرات ها و اقداماتشان در گذشته 
و همین طور با توجه به مواضع صریح خود شخص بایدن که 

برای بازگشت به برجام...

»رونق اقتصادی در گرو امنیت اقتصادی و امنیت اقتصادی 
در گرو مبارزه با فساد است«. اظهارات آقای رئیسی موجب 
تقویت و امیدواری و البته ایجاد توقع در مردم و مستلزم 
سازوکار، برنامه ریزی و هدف گذاری است. محور بیانات ایشان، 

تکرار مبارزه با فساد...

انتخاباتوآیندهاقتصادكشور

مبارزهبافسادكدامطبقه؟

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

علی نجفی توانا
حقوقدان
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 با قاچاق کالا 
 باید با حساسیت 
برخورد شود
وقتامتیازگیریازغرب
برایرفعموانعتولید
صرفمیشدخیلیاز
مشکلاتحلشدهبود
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سخنگويوزارتخارجهاستنادهاي
دروغهايسریالراخواستارشد:

سازندگان گاندو در برابر دادگاه
اگرآمریکامسیرغلطگذشته
راتغییردهد،استقبالمیکنیم

کمالخرازيماجرايدخالتسفیرانکلیس
درسازمانمللراتکذیبکرد

کریمي قدوسي و بازهم دروغ!
رئیسشورایراهبردیروابطخارجی:

اینداستانساختگیاست

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه5

صفحه2

سرمقاله:آیتا...سیدحسینموسویتبریزی

رسانهملیازحالاامتیاز
قائلنشود!

علیاصغرزرگر

راهی
کهبایدرفت

مجیدرضاحریری

نبودثبات،باعثفرار
سرمایهمیشود

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
محمدجوادجمالینوبندگانی:

مواضعسنجیدهدستگاه
دیپلماسيغربراعقبراند
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مردان امیدوار، مردان کارآمد و مردان بافضیلت همیشه و همه جا 
در تکاپوی رسیدن به نقطه ای هستند که رضای باریتعالی در آن نقطه 
متمرکز است. این گونه افراد همه تلاش شان برای کسب رضای مردم 
و رسیدگی به درد ها و گرفتاری های رنجدیدگان و جماعت آسیب 
پذیر جامعه است، بدون این که کوچک ترین منتی بر دیگران بگذارند 
یا چشمداشتی داشته باشند. یکی از این مردان شاخص و سربلند که 
در اصفهان به دنیا آمد و رشد کرد و با نکونامی و عزت زیاد دنیا را ترک 
کرد، استاد نکوئی بود. سیدعلی نکوئی که در راه برقراری جمهوری 
اسلامی فعالیت داشت ، با پیروزی انقلاب اسلامی راهی حکومت 
شد . او در سال ۱3۵8 با حکم وزیر کشور، اولین فرماندار شهرستان 
نجف آباد شد پس از آغاز جنگ تحمیلی، دولت علاوه بر حمایت 
همه جانبه از جبهه ها و رزمندگاه، مسئولیت رسیدگی به معیشت 
مهاجرین جنگ تحمیلی را هم به عهده داشت . با استاندار شدن 
آقای غلامحسین کرباسچی، آقای سیدعلی نکوئی سکان فرمانداری 
اصفهان را به دست گرفت و امور آن را به خوبی پیش برد.    نکوئی در 
این مسئولیت بود که سید علی اکبر محتشمی پور، وزیر کشور وقت  او 
را فراخواند تا وی را به عنوان استاندار کرمانشاه معرفی کنند. او پس 
از تصویب دولت آقای مهندس موسوی، استاندار کرمانشاه شد. آقای 
نکوئی، پس از کرمانشاه، استاندار چهارمحال و بختیاری شد. سه سال 
هم در این استان محروم خدمت کرد. سید علی نکوئی زهرائی، پس 
از بازنشستگی، به رغم این که سال های عمرش از 6۰ گذشته بود، 
اما همچنان سرزنده و فعال بود او یک سری فعالیت های فرهنگی و 
خدماتی فوق برنامه داشت که بعد از بازنشستگی هم ادامه داد. آقای 
نکوئی با پذیرفتن مدیریت دفتر موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی 
در  اصفهان، تا حدی که در توان داشت، کوشید و یادگارهای خوبی را 
به جای گذاشت تا این که دو هفته پس از آغاز بهار ۱۴۰۰، این دنیای 

خاکی و این زندگی پرمشقت را واگذاشت و به ملکوت اعلا پرواز کرد.

توافق25ساله،موتورمحركهاحیایبرجامانتخاباتوآیندهاقتصادكشورنکوئیبانکونامیرفت

چرخش محسوس و مناسبی در سیاست خارجی آمریکا ایجاد شده 
و در این هیچ تردیدی نیست. چرخشی که از همان روز اول پیروزی 
بایدن در انتخابات، قابل پیش بینی بود و با  توجه به مواضع دموکرات ها و 
اقداماتشان در گذشته و همین طور با توجه به مواضع صریح خود شخص 
بایدن که برای بازگشت به برجام اتخاذ کرده بود، رخ دادن چنین اتفاقی 
قابل پیش بینی بود. منتها در اوایل شکل گیری دولت جدید آمریکا، این طور 
به نظر می رسد که تیم بایدن احساس می کند روند بازگشت به برجام را 
کمی به تعویق بیندازد تا بتواند از فشارهایی که بر ایران وارد شده به نفع 
خودش بهره برداری کند اما بعد از آنکه دریافتند ایران متمایل به تغییری 
در مواضع خود نیست به نظر می رسد که چرخشی در مواضع خود ایجاد 
و تا حدودی آن را برای احیای برجام تعدیل کردند. لذا نشست اخیر وین، 
نشستی به معنای احیای برجام است و درمجموع اتفاقی که دارد می افتد را 
باید در راستای احیای برجام به فال نیک گرفت و انتظاری که تحلیلگران 
می کشیدند با توجه به اتفاقاتی که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
افتاد، اکنون دارد عملی می شود. درحقیقت موضوع احیای برجام را 
باید موضوعی حل شده تلقی کرد هرچند مسائل دیپلماتیک و کش و 
قوس هایی در این مسیر خواهد بود ولی در اینکه برجام رو به احیاست 
و خبرهای خوشی در اینباره می شنویم که مسیر قبلی تغییر پیدا کرده 
و گشایشی ایجاد می شود، تردیدی برای کسی باقی نگذاشته که مسائل 
دوران ترامپ در ارتباط با برجام خاتمه یافته و ما وارد یک فاز جدیدی 
در تعامل با طرف های برجام شدیم و مجددا یکی از طرف های برجام که 
اتفاقا طرف اصلی بود و خارج شده بود، دوباره دارد برمی گردد. برجامی که 
مخالفان داخلی و حتی در خارج از کشور، مخالفان خارجی در آمریکا هم 
ادعا می کردند که مُرده خوشبختانه دارد احیا می شود. یقینا احیای برجام 
به معنای گشایش هایی در وضعیت اقتصادی کشور خواهد بود. همانطور 
که با به نتیجه رسیدن برجام رشد اقتصادی کشور به شکل مناسبی مثبت 
شد و شاهد کاهش تورم در اواخر دوران دولت اول روحانی بودیم و قیمت ها 
تثبیت شد، الان این نوید را به مردم می دهدکه دوران سخت تحریم ها 
خاتمه پید کرده و گشایش های اقتصادی در راه است. انتظار اینکه شاهد 
کاهش قیمت ها باشیم، حتما باید وجود داشته باشد و ثبات در اقتصاد 
کشور و ایجاد زمینه برای فعالان اقتصادی، انتظاری است که قطعا در 
تحولات اقتصادی کشورها و امیدها و انتظاراتی که در مردم ایجاد می شود، 
تاثیر خاص خود را خواهد گذاشت و در انتخابات پیش رو هم تعیین کننده 
است. به هر حال بهبود وضعیت اقتصادی کشور از ناحیه احیای برجام 
می تواند مشارکت بیشتری در مردم ایجاد کند و امید و انتظار بیشتری 
را نسبت به آینده کشور فراهمکند که انگیزه لازم را برای مشارکت وسیع 
مردم پدید آورد. دولت دوم روحانی بخاطر روی کار امدن ترامپ در آمریکا 
با بدشانسی مواجه شد و نتوانست از ثمرات برجام در جهت حل مشکلات 
اقتصادی کشور بهره مند شود اما در ماه های آخر این زمینه درحال فراهم 
شدن است. در این میان مردم باید حواسشان جمع باشد که سکاندار آینده 
دولت چه کسی است؟ اگر فردی باشد که همسو و همفکر با  دولت فعلی در 
مسیر تعامل با قدرت های خارجی نباشد و بخواهد مسیر تقابلی را بپیمایند 
یا اینکه اطلاع درستی از نظام بین الملل و معادلات سیاسی حاکم بر 
سیاست خارجی نداشته باشد، می تواند مانند دولت قبل از روحانی کشور 
را به سمت بحران سوق دهد همانگونه که دولت احمدی نژاد با بی دقتی 
زمینه ایجاد تحریم ها و صدور قطعنامه های تحریم را به دسمت دشمنان 
ملت ایران داد. در این میان، رسالت رسانه ها آزادی بخشی به مردم است تا 
مردم را به ادامه روندی که در دولت تدبیر و امید شروع شد، ترغیب کنند. 
مردم باید ثمره اقتصادی برجام را در زندگی خود لمس کنند. امری که 

با روی کار آمدن دولتی همسو و همفکر با این دولت، محقق خواهد شد.

»رونق اقتصادی در گرو امنیت اقتصادی و امنیت اقتصادی 
در گرو مبارزه با فساد است«. اظهارات آقای رئیسی موجب 
تقویت و امیدواری و البته ایجاد توقع در مردم و مستلزم سازوکار، 
برنامه ریزی و هدف گذاری است. محور بیانات ایشان، تکرار مبارزه 
با فساد، تبیین نقش مبارزه با فساد در رونق اقتصادی، ایجاد امنیت 
اقتصادی می باشد. در واقع در یک زنجیره بسیار متصل و وابسته، 
ایشان رونق اقتصادی را وابسته به رونق تولید و رونق تولید را بسته 
به وجود امنیت اقتصادی و مقوله امنیت اقتصادی را مستلزم مبارزه 
با فساد اعلام کرده اند. یک زنجیره منطقی، قابل دفاع و ضروری 
که ریاست قوه قضائیه به آن توجه نموده اند. بنابراین مبارزه با 
فساد تنها راه برون رفت از وضعیت اقتصادی کشور باید تلقی 
شود. خوشبختانه برخلاف بسیاری از مدیران خرد و کلان کشور، 
ایشان وجود فساد را برآیند عوامل خارجی ندانسته و در واقع آن 
را یک پدیده منحوس نهادینه شده داخلی تلقی نموده اند. اول، 
سازوکار مبارزه با فساد از لحاظ علمی ملازمه دارد با آسیب شناسی 
و شناخت عوامل فساد. دوم، هدف گذاری و برنامه ریزی و سوم، 
تهیه و تدارک ابزار مبارزه با فساد. در مورد آسیب شناسی و چرایی 
و چگونگی فساد در کشور مطالعات جرم شناسی و جامعه شناسی 
جنایی این عقیده را تقویت می کند که فساد در کشور توسط گروه 
فرودستان یقه آبی ها، میان دستان یقه سفیدها و فرادستان یقیه 
طلایی ها، صاحبان زور و زر در کشور می باشند. گروه اول که از 
لحاظ آماری بالاترین رقم را در میان بزهکاران نشان می دهند 
و معروف به یقه آبی ها یا مجرمین خُرد می باشند با استفاده از 
همت مجرمانه، هوش و استعداد فردی و با استفاده از فرصت ها 
و موقعیت ها، مرتکب جرائمی مانند سرقت، خیانت در امانت، 
کلاهبرداری در سطح خرد، صدور چک، خرید و فروش مواد 
مخدر، تخریب اموال عمومی، ارتشاء می شوند. افراد فعال در این 

گروه، عمدتا از میان جوانان بیکار، بزهکاران برچسب خورده و 
سابقه دار، کارمندان رده پائین در مورد جرائمی مانند اختلاس 
و ارتشاء با نصاب مالی پائین و غیره و معتادان مجموعا افرادی 
هستند که به طبقه محروم و زیر خط فقر تعلق دارند و گاهی مورد 
استفاده افراد میان دست به عنوان ابزار ارتکاب جرم قرار می گیرند. 
گروه دوم، یقه سفیدها که عمده جرائم ارتکابی آنها به عنوان ابزار 
دست صاحبان زر و زور و سلاطین کالا می باشند که با سوءاستفاده 
از روابط، پرداخت رشوه، بی اعتمادی به واکنش های شعاری مبارزه 
با جرم، ضعف نظارت مرتکب جرائمی مانند احتکار، گرانفروشی، 
دلالی، ظلم به تولیدکننده و ظلم به مصرف کننده، قاچاق کالا و 
ارز با نصاب مالی متوسط، فساد در توزیع کالا، ایجاد نوسان در 
بازار کالا و ارز تحت امر فرادستان و گروه سوم، رانتخواران، افرادی 
که با سوءاستفاده از ارتباط و اطلاعات و با خیانت به امانت ملت 
دست به ارتکاب جرائم کلان می زنند و بعضا به عنوان سلاطین کالا 
شناخته شده اند، عمده این افراد در اوایل انقلاب از طبقه فرودست 
یا متوسط بوده اند که با سوءاستفاده از قدرت امروز سرمایه داران 
برتر کشور، مرتکبین اختلاس، ارتشاء، قاچاق های کلان و بسترساز 
فساد در طبقه متوسط و فقیر جامعه گردیده اند که با الگوگذاری 
و از بین بردن قباحت فساد اقتصادی براساس اصل »الناس علی 
دین ملوکهم«، مردم را نیز آلوده کرده اند. این افراد که با جناح های 
قدرتمند در ارتباطند، باعث بروز تخلفاتی مانند واگذاری های 
اموال عمومی تحت عنوان خصوصی سازی، اخذ امتیازات انحصاری 
صادرات، واردات، سوءاستفاده از انفال، اراضی دولتی، کوه خواری، 
گردنه خواری، دریاخواری و در یک کلام نهادینه کردن فساد ناشی 
از قدرت در کشور شده اند. لذا آقای رئیسی باید براساس این آسیب 
شناسی هدف گذاری کند و مشخص نماید که مراد ایشان از مبارزه 
با فساد کدام طبقه؛ فرودستان، میان دستان یا فرادستان می باشد. 
اما بعد از استفاده از برآیند آسیب شناسی و هدف گذاری باید برای 
مبارزه کمر بست و مبادرت به برنامه ریزی و بسترسازی کرد. از 

لحاظ علمی باید توجه کنیم که برای هریک...
ادامهصفحه6

یکی از راهکارهای برای مشارکت حداکثری توجه به سرمایه های 
اجتماعی و تمرکز روی موضوع اعتماد سازی در کشور است که با میدان 
دادن به جوانان و افزایش حضور زنان در جامعه تا حدی این این مهم 
محقق خواهد شد. جوانان و زنان همچنان که گفته شد در انتخابات 
پیشرو می توانند بسیار مهم و حیاتی عمل کند به طوری که وعده های 
انتخاباتی و برنامه هایی که نامزدهای ریاست جمهوری در استفاده و 
بهره گیری از توان و ظرفیت  این دو بخش مهم و فعال جامعه دارند، 
می تواند در افزایش یا کاهش نظر مردم به آنها نقش مهمی را ایفا کند. 
علاوه بر آن نبود سیستم حزبی در ایران باعث مشکلات زیادی در 
تبیین و تعیین نامزد منتخب در انتخابات مختلف برای مردم شده 
است به طوری که در مدت زمان کم و تنها با اتکا به برخی تبلیغات و 
مناظرات تلویزیونی گزینش و انتخاب نهایی نامزدهای مورد نظر توسط 
مردم صورت می گیرد حال آنکه در صورت وجود نظام حزبی در کشور 
بسیاری از این مشکلات حل می شد و حزب و اعتماد سازی آن در مدت 
زمان طولانی می توانست به انتخاب دقیق تر مردم در انتخابات کمک 
کند. در هر حال تایید صلاحیت افراد شناخته تر در هر ۲ جناح اصلی 

کشور می تواند گام نخست برای انگیزه بخشی به آحاد مردم در جهت 
انتخاب نامزد مورد نظر و سلیقه آنها باشد، در این میان نباید نامزدهای 
مستقلین را نادیده گرفت، چرا که آنها نیز با توجه به برخی تغییرات در 
نگرش سیاسی مردم می توانند موثر و موفق عمل کنند. در ماه های 
پیشرو انتخابات ریاست جمهوری اقدام عملی و کاربردی که در راستای 
اعتمادسازی مردم در حوزه های مختلف سیاسی اجتماعی فرهنگی و 
اقتصادی صورت گیرد، می تواند بسیار تاثیر گذار باشد، البته تاکید بر این 
است که اقدامات عملی و کاربردی باشد و توصیه و سخنان کلی راهکار 
مناسبی برای برون رفت از مشکلات کنونی مردم نخواهد بود. در این 
راستا، در انتخابات قبلی شاهد برخی رویکردهای متغییر سیاسیون،  
قبل و بعد از انتخابات به خصوص در حوزه های فرهنگی بودیم به 
طوری که  یکی از نامزدها با وعده های فرهنگی  غیرمحافظه کارانه ای 
رئیس جمهوری شد اما پس از آن و در عمل اقدامات محافظه کارانه و 
سختگیرانه ای را در جامعه اعمال کرد که این نوسانات سیاست گذاری و 
تصمیم گیری های ناهمگون و متضاد بیشترین ضربه را به اعتماد سازی 
آحاد مردم زده است. به عبارت دیگر ثبات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی با معیارهای مشخص و ثابت اصلی ترین دلیل و بهترین راه 
برای کسب سرمایه های اجتماعی اعتماد سازی و میزان مشارکت در 
میان مردم است که این مهم در نهایت به مشروعیت نظام و حضور مردم 

در پای صندوق های رای خواهد انجامید.

مبارزهبافسادكدامطبقه؟

موانعاصلیبرسرراهمشاركت

طیبه سیاوشی
نماینده مجلس دهم

علی نجفی توانا
حقوقدان

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

موتور محرکه تلاش های اخیر اعضای برجام با محوریت آلمان، 
فرانسه و انگلستان و مضافاً آمریکا برای بازگشت ایالات متحده 
به توافق هسته ای به اقدام تهران و پکن در امضای سند جامع 
همکاری های راهبردی ۲۵ ساله بازمی گردد. چرا که  تمام این 
تحرکات و تلاش های اروپا و آمریکا برای تداوم حیات توافق 
هسته ای درست بعد از امضای سند همکاری های ایران و چین اوج 
پیدا کرد. باید گفت که تمام این تلاش ها عملًا برای عدم عملیاتی 
شدن مفاد این سند است. درست است که ایران به منظور تقابل و 
تحریم ها روند تصویب و امضای این سند را تسریع کرد، ولی حتی 
اگر ترامپ به کاخ سفید راه پیدا نمی کرد و یا این اقدامات را طی 
چهار سال گذشته در قبال برجام انجام نمی داد و توافق هسته ای 
کماکان به حیات خود ادامه می داد. به نظر می رسید که این سند 
در نهایت در دستور کار تهران و پکن قرار می گرفت، البته شاید با 
یک پروسه طولانی تر و در یک بازه زمانی بلند مدت تر. بنابراین 
اکنون که تلاش ها برای احیای برجام و لغو تحریم ها افزایش پیدا 
کرده حتی اگر به نتیجه ملموس برسد، با تجربه ای که جمهوری 
اسلامی ایران در قبال اقدامات دوران ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در قبال برجام و نیز عکس العمل جو بایدن طی سه ماه 
جاری پیدا کرده است، عملیاتی کردن مفاد این سند را در دستور 
کار قرار خواهد داد، خصوصا که دولت حسن روحانی در ماه های 
پایانی حیات خود قرار دارد و به باور بسیاری از کارشناسان دولت 
آتی بعد از انتخابات سال جاری یک دولت اصولگرای رادیکال و 
یا نظامی است که تلاش جدی برای عملیاتی کردن نگاه به شرق 
دارد. البته در شرایط تحریم، هم چین و هم ایران با موانع زیادی 
برای عملیاتی کردن مفاد این سند مواجه هستند. بنابراین در این 
وضعیت نمی توان به آینده سند ۲۵ ساله امیدوار بود. اتفاقا از این 
روست که وانگ ای، وزیر امور خارجه چین در سفر هفته گذشته 
به ایران برای امضای این سند مواضعی در خصوص تعدیل تنش 
بین تهران و واشنگتن را در دیدار با روحانی مطرح کرد. چرا که به 
باور خود چینی ها نیز قطعاً تداوم این شرایط نمی تواند به نفع پکن 
باشد. شاید از همین روست که چینی ها هم در کنار آلمان، فرانسه 
و انگلستان خواهان حل و فصل هر چه سریع تر توافق هسته ای و 
احیای برجام هستند. کما این که مشابه همین تلاش در خصوص 
روسیه نیز صدق می کند. به هر حال بحرانی  تر شدن پرونده 
فعالیت های هسته ای ایران، نه تنها مطلوب نگاه اروپایی ها و آمریکا 
نیست که حتی منافعی را هم برای روسیه و چین در پی ندارد. 
لذا طبیعی است که چینی ها هم فارغ از مفاد سند همکاری های 
راهبردی ۲۵ ساله به دنبال حل و فصل هرچه سریع تر برجام و 
احیای آن باشند. چون ذیل این شرایط امنیت روسیه و به طریق 
اولی چین را هم درگیر خواهد کرد. به هر حال نباید فراموش کرد 
که چین بزرگ ترین مشتری نفت و گاز در جهان است که عمده 
منابع خود را از خاورمیانه و خلیج فارس تامین می کند. پیرو این 
مهم تداوم و افزایش امنیت در این منطقه به منظور تامین انرژی 
چین تا حد بسیار زیادی به تعدیل مناقشه و تنش ایران و ایالات 
متحده آمریکا بازمی گردد که نقطه آغازین ان احیای برجام خواهد 
بود. پس طبیعی است که چینی ها هم به دنبال احیای توافق 
هسته ای باشد. از طرف دیگر قطعاً بازگشت آمریکا به برجام و لغو 
تحریم ها مسیر بسیار هموارتری را پیش روی پکن برای عملیاتی 

کردن مفاد سند همکاری های ۲۵ ساله قرار خواهد داد.

سیدجلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل 

مردمازکلیگوییهاخستهشدهاند

مردمفعلانگاهمثبتیبهحضور
درانتخاباتندارند

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل  بین الملل

صفحه 8

»آرمانملی«ازآغازرایزنیهای
انتخاباتیاصولگرایانگزارشمیکند:

اتوبوس  كانديداها 
و   راه  دراز   اجماع 

اصولگرايان

صفحه6

صفحه3

صفحه3

مصطفیدرایتیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

یکدستكردن
قواتکرارِ
خطاست
شرایطجلب

اعتمادعمومی
فراهمشود

»آرمانملی«ازشیوعموجچهارمکرونا
گزارشمیکند:

 آرایش    بحرانی  
 در     بیمارستان ها    

و آرا مستان ها 
نیمیازشهرهایکشورنارنجیوقرمزشدند

سیدمصطفیهاشمیطبادرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 نامزدها برنامه          عملی
ارائه كنند؛ نه شعاری

مصطفی ایزدی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

آرمانملی:اصولگرایان درصدند موفقیت 
پیشین در انتخابات 98 را تکرار کنند و از 
این رو از همه نیروهای خود بهره می برند 
که پس از فتح بهارستان این بار پاستور را 
فتح کنند. از این رو است که هر از چندی 
شــاهدیم یکی از چهره های اصولگرا از 
اعلام کاندیداتوری خود برای حضور در 
انتخابات خبر می دهد. با این حال به نظر 
می رسد انتخابات خرداد برای اصولگرایان 

با چهره های...


